[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2017 г.                                            №  48                                            с. Чалтырь
О проведении аукциона на право заключения

договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции  на земельном  участке,

здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности

        В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О рекламе», решением Собрания депутатов Мясниковского района от 15.05.2009г. № 14 «О положении «О порядке подготовки и проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Мясниковский район», Администрация Мясниковского района
постановляет:
1. Провести аукцион на  право  заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на 5 лет (далее Аукцион) на следующие лоты:
- лот № 1: рекламный щит двухсторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 2,4 м², находящийся по адресу: Мясниковский район, с. Большие Салы, напротив участка по ул. Ленина,15 (справа);
  - лот № 2: рекламный щит двухсторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 2,4 м², находящийся по адресу: автодорога «с.Чалтырь – х.Калинин», 2 км. + 800 м. справа;
  - лот № 3: рекламный щит двухсторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 2,4 м², находящийся по адресу: Мясниковский район, х. Калинин, напротив участка по ул. Школьная,99 (справа);

  - лот № 4: рекламный щит двухсторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 2,4 м², находящийся по адресу:    х. Недвиговка, пер. Колхозный (напротив СОШ № 16);

  - лот № 5: рекламный щит двухсторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 2,4 м², находящийся по адресу: автодорога  общего пользования «с. Чалтырь - х. Хапры», протяженностью, 1 км. + 550 м. слева;

  - лот № 6: рекламный щит односторонний 1,2 м.  х 1,0 м. площадью 1,2 м², находящийся по адресу: справа на обочине подъездной дороги к ОАО «ТЭК».
3. Организатором Аукциона на  право  заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на 5 лет определить Администрацию  Мясниковского района.
        4. Определить по лоту № 1:

- начальную стоимость годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 1152,0 (одна тысяча сто пятьдесят два) руб.;

- задаток за участие в аукционе в размере 20% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 230,40   (двести тридцать рублей сорок копеек) руб.;

- величину повышения начальной стоимости (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 57,6 (пятьдесят семь рублей шестьдесят копеек) руб.

            Определить по лоту №№ 2-3:

- начальную стоимость годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 1440,0 (одна тысяча четыреста сорок) руб.;
- задаток за участие в аукционе в размере 20% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 288,0 (двести восемьдесят восемь) руб.;

- величину повышения начальной стоимости (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 72,0 (семьдесят два) руб.
            Определить по лоту № 4:

 - начальную стоимость годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 1008,0 (одна тысяча восемь) руб.;
- задаток за участие в аукционе в размере 20% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 201,60 (двести один рубль шестьдесят копеек) руб.;

- величину повышения начальной стоимости (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 50,40 (пятьдесят рублей сорок копеек) руб.
            Определить по лоту № 5:

 - начальную стоимость годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 1584,0 (одна тысяча пятьсот восемьдесят четыре) руб.;

- задаток за участие в аукционе в размере 20% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 316,80 (триста шестнадцать рублей восемьдесят копеек) руб.;
- величину повышения начальной стоимости (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 79,20 (семьдесят девять рублей двадцать копеек) руб.
          Определить по лоту № 6:

 - начальную стоимость годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 720,0 (семьсот двадцать) руб.;

- задаток за участие в аукционе в размере 20% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 144,0  (сто сорок четыре) руб.;

- величину повышения начальной стоимости (шаг аукциона) в размере 5% от начальной стоимости годовой оплаты за право установки и эксплуатации рекламной конструкции – 36,0 (тридцать шесть) руб.
  5. Отделу экономического развития Администрации Мясниковского района  (Псрдиян С.Б.) опубликовать в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации Мясниковского района информационное извещение (сообщение) о проведении Аукциона, обеспечить прием заявок на участие в Аукционе, проверку правильности оформления представленных претендентами документов, регистрацию в журнале приема и ведение учета заявок, и  выполнение  иных функций при подготовке к проведению Аукциона в соответствии с действующим  законодательством.
 6. Уполномочить комиссию в следующем составе: Хатламаджиян В.Х. (заместитель главы Администрации Мясниковского района) – председатель комиссии, Харахашян А.Р. (начальник отдела координации работы отраслей  строительства архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи Администрации Мясниковского района – главный архитектор), Псрдиян С.Б. (начальник отдела экономического развития Администрации Мясниковского района), Бабиян М.Д. (начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района), подписывать все необходимые документы по подготовке и проведению Аукциона, в том числе протокол организатора Аукциона о приеме заявок, протокол о признании Аукциона несостоявшимся, присутствовать при проведении Аукциона и подписать протокол о результатах  Аукциона.
   7. С победителем аукциона заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с аукционной документацией, утвержденной Главой  Администрации Мясниковского района.
   8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского  района В.Х. Хатламаджиян.
Глава Администрации
Мясниковского района                                                               В.С. Килафян